
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a),  

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores del 

Módulo presencial Complementario a curso Introductorio en línea SCI, Srta. Lilian Magaña Jaramillo, 

Coordinadora del proceso, en referencia a la actividad realizada en el Campus Sur ANB, los días 10, 

11,12 y 13 de abril del presente año 

RESUELVO 

Habilitar como Instructores del Módulo presencial Complementario a curso Introductorio en línea 

SCI, a los siguientes instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre 

Pitrufquén Karen Nicole Mendoza Acuña 

Renaico Genaro Alexis Jerez Medina 

Temuco Sebastian Ignacio Nicolas Parra Lobos 

Temuco José Ramiro Medina Caamaño 

Villarrica José Manuel Iturra Becar 

Valdivia Francisco Javier Pino Lorca 

Valdivia Luis Juan Miguel Vera Montecinos 

Puerto Montt Camila Solange Soto Madrid 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 59/2025 

REF: Habilitación Instructores del 

Módulo presencial 

Complementario a curso 

Introductorio en línea SCI. 

SANTIAGO, 21 de abril del 2025 


